
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 17. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Pavel 

Karas, Ing. Filip Kolerus, Ing. arch. Irena N. Mádlová, Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, 
RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, Ing. Květoslav Syrový, Mgr. Petr Štěpánek, CSc., Ing. 

Michal Švadlenka 

Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          
Bc. Marek Bělor, Mgr. Jaroslav Mach, Stanislav Pfeifer, Ing. Angela Morávková, Radek Čermák, 

Mgr. Petr Uzel, Bc. Václav Kříž  

Omluveni Martin Kontra, JUDr. Monika Krobová Hášová, Pavlína Pacáková 

Zpracoval Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
13. 9. 2016  

17:00 - 20:15 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

3/4 

Zažádat TSK o řešení náhradní vedení 

bezpečné cyklistické dopravy po 

Rašínově a Masarykově nábřeží při 
akcích na náplavce. Sinnps Božovský 

P. Karas 3. 4. 2015 
Bude se řešit 

v rámci projektu 

na A2  

10/3 

Zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek:  

Šeříková, Jungmannova, Spálená, 
Opletalova, Celetná a Barvířská 

P. Karas 10. 2. 2016 Znovu zažádat 

10/4 

Ve spolupráci s Prahou 7 a investorem 

zajistit objízdnou trasu uzavřeného 

úseku A1 a realizovat bezpečnostní 
opatření.  

Pozn. Urychleně realizovat opatření 

upozorňující na pohyb cyklistů a chodců 

P. Karas 10. 2. 2016 

Najít objízdnou 

trasu (RFD)  
T: 1. 11. 2016 

 

12/2 

Zajistit informace o projektu cyklotrasy 

A42 Kačerov – Kamýk a o překážkách 

v realizaci. 

S. Pfeifer 1. 4. 2016 

RFD obnoví ZK 

na tuto akci 

(rozfázuje, 

opráší)  
T: 1. 11. 2016  

14/2 

Na jednání KCD 7. 6. 2016 prezentovat 

finální verzi kvalitativních standardů 

cyklistických tras 

RFD (Mach) 7. 6. 2016 
Posun termínu: 

1. 11. 2016 

15/1 
Seznámit městské investory s usnesením 

15.3.   
RFD (Mach) 21. 6. 2016 

Posun termínu: 

1. 11. 2016 

16/1 Zjistit stav zadání A2 TSK S. Pfeifer 4. 10. 2016 
Splněno (do 
konce listopadu 

bude hotový 



Stránka 2 z 4 

 

projekt na 

proznačení A2) 

RFD obnoví 
požadavek na 

stavební úpravy 

A2 

T: 1. 11. 2016 

16/2 
Tab. stav přípravy akcí TSK, ZK 

2016/8,A224  
RFD 4. 10. 2016 Splněno 

16/3 Brod přes Jarovský potok na CS A2 RFD 4. 10. 2016 Splněno 

16/4 

požádat TSK o dodání zprávy dle 

usnesení 16.4 (zpráva 

k cyklosčítačům) 

RFD 4. 10. 2016 Splněno 

16/5 
Infrastrukturní akce pro rok 2017, 

seznam 

V. Filler  

M. Bělor 
4. 10. 2016 Splněno 

16/6 Obnovy SSZ RFD 4. 10. 2016 Splněno 

 

 
2. Informace z RFD 

 

Proběhl Evropský týden mobility, v rámci kterého bylo otevřeno Bike and Ride u nádraží Praha-

Klánovice a proznačena trasa Greenway Praha-Vídeň na území HMP.  

Den bez aut navštívilo zhruba 30 tisíc lidí. Na akci byla pokřtěna nová pěší mapa Prahy a otevřena 

problematika znečištění ovzduší z motorové dopravy.  

29. září se slavnostně otevřel Nonstop Bike Point u Bajkazylu na náplavce. Je zde instalována veřejná 

pumpička a servisní stojan, automat na duše bude instalován v brzké době.  

Získali jsme cenu CIVITAS za udržitelnou dopravu v kategorii veřejná participace jako jedno z měst 

účastnící se mezinárodní soutěže European Cycling Challange.  
 

3. Informace z TSK 

Komise byla seznámena s tabulkou investičních cyklistických akcí a jejich aktuálním stavem.  

Úsek na A2 Jarov ve vlastnictví arcibiskupství bude vyřešena v roce 2017. 
 

4. Karlín 

Usnesení 17.1.: Komise nesouhlasí s likvidací plošné prostupnosti Karlína pro cyklistickou 

dopravu dle opatření obecné povahy vydaného ÚMČ Praha 8 pod č. j. 

MCP8 119579/2016 a požaduje zachování stávajícího principu pohybu 

uživatelů komunikací, který zde bez podstatných potíží 4 roky bezpečně 

fungoval. 

 

Komise považuje princip řešení vybraných cykloobousměrek formou 

protisměrných cyklopruhů, které je navrženo v opatření obecné povahy 

vydaného ÚMČ Praha 8 pod č. j. MCP8 119579/2016, v dopravně 

zklidněné oblasti Karlína za nevhodné opatření, které je v místě 

nadbytečné a z hlediska cyklistů i méně bezpečné řešení. 

  

Komise zásadně nesouhlasí s tím, aby byla opatření v Karlíně, realizovaná 

dle opatření obecné povahy vydaného ÚMČ Praha 8 pod č. j. MCP8 



Stránka 3 z 4 

 

119579/2016, hrazena z rozpočtu TSK určeného na zlepšování podmínek 

pro cyklistickou dopravu. 

 

Komise dále vyjadřuje znepokojení nad tím, že podoba dopravního 

značení, schválená opatřením obecné povahy vydaného ÚMČ Praha 8 pod 

č. j. MCP8 119579/2016, je výrazně odlišná od návrhu zveřejněného 

v srpnu 2016, který umožňoval vyznačení Zón placeného stání při 

zachování průjezdnosti Karlína pro cyklisty a jehož podoba byla s Komisí 

projednána.   

Komise žádá náměstka primátorky Dolínka, aby o tomto usnesení 

informoval vedení MČ Praha 8.  

Komise doporučuje náměstkovi primátorky Dolínkovi, aby zajistil 

prověření správnosti postupu odboru dopravy ÚMČ Praha 8 při vydávání 

opatření obecné povahy č. j. MCP8 119579/2016. (14-0-0) 

 
 

5. Sčítače cyklistů 

Stanislav Pfeifer představil grafy a záznamy detekcí cyklistických sčítačů za poslední rok. 

Vyhodnoceny byla také doba jejich funkčnosti a nefunkčnosti. 

Usnesení 17. 2. : Komise žádá TSK, aby čtvrtletně informovala RFD o fungování sčítačů 

cyklistů (včetně intenzit a počtu dnů funkčnosti a výpadků). (14-0-0) 
 

6. Balíček podnětů IPR 

Most Legií   

Usnesení 17. 3.: Komise podporuje vytvoření nového bezbariérového propojení mezi 

Janáčkovým nábřežím a Kampou pod mostem Legií, které bude využitelné i 

pro cyklisty.  (14-0-0) 

 

Jaromírova – Křesomyslova  

 

Usnesení 17. 4.: Komise poukazuje na zásadní význam Křesomyslovy ulice pro cyklistickou 

dopravu a doporučuje zapracovat do řešení následující prvky: 

- V HDP na trase A23 a A401 zajistit v obou směrech jízdu cyklistů zcela 

mimo profil TT, přednostně souvislým ochranným cyklopruhem.  

- Zastávku Divadlo na Fidlovačce d.c. řešit jako cyklovídeň nebo jiným 

způsobem vedoucím cyklisty souvisle legálně mimo profil TT.  (14-0-0) 

 

Úkol 17/1.: Prověřit možnou realizaci podnětů v usnesení 17.4.     

O: Mádlová T: 1. 11. 2016  
 

7. Severovýchodní cyklistická magistrála (SVCM) 

Usnesení 17. 5.: Komise souhlasí s představenou studií, podporuje vznik SVCM a její 

zařazení do celoměstského systému cyklotras jako novou stopu Euro Velo 4.  
(14-0-0) 

 

Úkol 17/2: Vytvořit ZK k jednotlivým etapám SVCM 

O: RFD  T: Po schválení všemi dotčenými městskými částmi   

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

8. Cyklostezky Koloděje 

Usnesení 17. 6.: Komise souhlasí s akcí A248 Prostřední cesta a jejím zařazení do seznamu 

připravovaných akcí TSK. (14-0-0) 

 

Úkol 17/3: Zadat akci A248 Prostřední cesta k realizaci 

O: RFD  T: 1. 11. 2016 
 

9. Infrastrukturní akce pro rok 2017  

Přesunuto na listopadové jednání KCD. 

 

10. Různé  

 
Bod 

jednání 
číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 
termín plnění 

6 17/1 
Prověřit možnou realizaci podnětů v usnesení 

17.4.     
Mádlová 1. 11. 2016 

7 17/2 Vytvořit ZK k jednotlivým etapám SVCM RFD 

Po schválení 

všemi 

dotčenými 
městskými 

částmi   

8 17/3 Zadat akci A248 Prostřední cesta k realizaci RFD 1. 11. 2016 

 

 

Použité zkratky: 

CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 
TT  Tramvajová trať 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 
SSZ  Světelná signalizační zařízení 

ZK  Zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 1. 11. 2016. 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  


